

Naturstyrelsen

NnpGribskov@nst.dk

J.nr. 21/08695-4  
Ref. Sekretariatet  
Den 16-06-2021

## Hørings svar til projektforslag Naturnationalpark Gribskov

Nationalpark Kongernes Nordsjælland følger etableringen af Naturnationalpark Gribskov med stor interesse. Nationalparkfonden har med Nationalparkplan 2020-2026 vedtaget i samarbejde med Naturstyrelsen at ville arbejde for at fremme projekter, der øger den biologiske mangfoldighed i skovene, herunder i forhold til naturnationalparken. Arbejdet med at udvikle en naturnationalpark i Gribskov som en integreret del af Nationalpark Kongernes Nordsjælland vil ubetinget understøtte arbejdet med denne indsats.

Nationalparkfonden anerkender således, at projektet vil levere et væsentligt bidrag til udvikling af mere natur og biodiversitet på de ca. 1300 ha, som naturnationalparken omfatter. Projektet vil dermed bidrage til yderligere at øge den variation i forvaltningen af de statslige skove i Nordsjælland, som Naturstyrelsen til gavn for biodiversiteten gennem de seneste år har arbejdet for.

Nationalparken finder det i den forbindelse afgørende, at fremme af natur og biodiversitet i skovområder herefter ikke koncentrerer sig i naturnationalparken, men fortsat skal ske i hele nationalparken.

Nationalparkfonden er i lyset af det foreliggende projektforslag overbevist om, at hensynet til friluftslivet og kulturarven kan sikres, uden at der gås på kompromis med naturnationalparkens formål. Det er for nationalparkfonden vigtige forudsætninger for, at nationalparken også i forhold til arealer omfattet af Naturnationalpark Gribskov fortsat kan leve op til sine målsætninger på disse emne-områder. For nationalparkfonden er det derudover en naturlig forudsætning, at projektet respekterer gældende regler, herunder i forhold til dyrevelfærd.

Nationalparkfonden er repræsenteret i den lokale projektgruppe for naturnationalparken og følger udviklingen på nærmeste hold. Nationalparkfonden ser frem til, at naturnationalparken finder sin endelige form og vil gerne kvittere for, at Naturstyrelsen i projektforslaget inviterer til samarbejde med

nationalparken om bl.a. formidling, forskning og øgede muligheder for at opleve biodiversitet i nationalparken. Nationalparkfonden ser frem til dette samarbejde.

Med venlig hilsen

Carl Frederik Bruun

Formand for nationalparkfondens bestyrelse